
 
CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 

SETTORE Settore 3 Tecnico 
UFFICIO Manutenzione 

 
NUMERO ORDINANZA223 

 
 
Oggetto: ORDINANZA DI MODIFICA DELLA VIABILITÀ IN ALCUNI V.LI DEL CENTRO 

STORICO ALL’INTERNO DELLE MURA DEL CASTELLO,  PER LAVORI DI 
INFILAGGIO CAVIDOTTI, PER CONTO DI E-DISTRIBUZIONE. 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 3 TECNICO 

 
Vista la domanda presentata in data 12.09.2024   prot. n. 40432 dalla  Ditta  TECNOELECTRA 
SRL  con sede a Camposampiero  (PD) in Via G. Galilei,11 P.IVA 022202700280 intesa ad 
ottenere  la modifica della viabilità in alcuni v.li del Centro Storico all’interno delle mura del 
Castello,  per lavori di infilaggio cavidotti, per conto di e-distribuzione; 
 
 
Che si rende necessario per l’esecuzione in sicurezza dei lavori,  e la tutela della  pubblica 
incolumità, modificare temporaneamente la viabilità e la sosta in v.lo O. Paradiso, via F.M. Preti, 
v.lo del Cristo, e v.lo dell’Abbaco per il tempo strettamente necessario all’esecuzione dei lavori; 
 
 

- visto il DPR 16.12.1992, n. 495; 
- visto il D. Lgs. N. 267/2000 (T.U.E.L.); 
- visto il Decreto Sindacale prot. 60127 del 29.12.2023 con il quale è stato prorogato l’incarico di 

Dirigente del 3° Settore all’arch. Luca Pozzobon; 
- visto lo Statuto comunale; 

 
 

ORDINA 
 
 

DAL GIORNO  16.09.2024 AL GIORNO 04.10.2024 
DALLE ORE 08,00  ALLE ORE 18,00: 

escluso giorni prefestivi e festivi 
 
In v.lo del Paradiso: 
 
• LA CHIUSURA TEMPORANEA DI UN TRATTO DI V.LO DEL PARADISO  LATO NORD, 

DALL’INTERSEZIONE CON VIA GARIBALDI, ALL’INTERSEZIONE COL CIV.25 (INGRESSO 
CONSERVATORIO)  ESCLUSO FRONTISTI E MEZZI DI SOCCORSO; 

 

C
_C

11
1 

- C
_C

11
1 

- 1
 - 

20
24

-0
9-

13
 - 

00
40

53
4

C
_C

11
1 

- C
_C

11
1 

- 1
 - 

20
24

-0
9-

13
 - 

00
40

53
4



• IL RESTRINGIMENTO TEMPORANEO DELLA CARREGGIATA IN VICOLO ORAZIO 
PARADISO,   DAL CIVICO NR.25 ALL’INTERSEZIONE CON VIA F.M. PRETI PER I LAVORI 
CITATI IN PREMESSA. 

 
In via F. M. Preti: 
 
• IL  SENSO UNICO ALTERNATO REGOLATO A VISTA O DA MOVIERI NEL TRATTO DI VIA  

F.M. PRETI  LATO OVEST, COMPRESO DAL’INTERSEZIONE CON V.LO DEL CRISTO  
ALL’INTESEZISEZINE   CON V.LO DELL’ABBACO; 

• IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA SU ALCUNI STALLI DI SOSTA UBICATI 
IN VIA F.M. PRETI FRONTE IL RISTORANTE “AL TRENO” E SU UNO STALLO DI COLORE  
GIALLO SU V.LO DEL CRISTO LATO SUD-OVEST, PER I LAVORI CITATI IN PREMESSA. 

 
In v.lo dell’Abbaco: 

 
•    IL DOPPIO SENSO DI CIRCOLAZIONE REGOLATO DA MOVIERI  IN V.LO DELL’ABBACO, 

DALL’ INTERSEZIONE CON V.LO MONTE DI PIETA’, ALL’INTERSEZIONE CON VIA F.M. 
PRETI; 

 
•   IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA SU NR. 3 STALLI DI SOSTA UBICATI IN 

V.LO DELL’ABBACO FRONTE IL CIV.18 PER I LAVORI CITATI IN PREMESSA. 
 

 
In v.lo dell’Abbaco e vlo del Cristo: 

 
 

•  CHIUSURA V.LO DELL’ABBACO DALL’INCROCIO  CON V.LO MONTE DI PIETA’ 
ALL’INCROCIO CON VIA F.M. PRETI; 
 

•   IL DOPPIO SENSO DI CIRCOLAZIONE REGOLATO DA MOVIERI  IN V.LO DEL CRISTO  
DALL’ INTERSEZIONE  DELL’ABBACO, DALL’ INTERSEZIONE  CON VIA F.M. PRETI. 

 
 

I lavori dentro i vicoli del Centro Storico dovranno essere eseguiti in fasi successive, e non 
contemporaneamente, al fine di arrecare il minor disagio possibile alla circolazione stradale 
ed ai residenti . 

 
 
N.B. La ditta con apposito operatore/i dovrà vigilare e dirigere la circolazione stradale all’interno del 
Centro Storico in ingresso  ed in uscita da parte dei residenti e/o persone dirette alla biblioteca Com.le, 
al fine di consentire il normale flusso del traffico all’interno dei vicoli.  
La ditta esecutrice dei lavori è tenuta ad avvisare i residenti  dei vicoli, della temporanea modifica 
della viabilità .  

 
Sono a completo carico della ditta esecutrice dei lavori, eventuali manutenzioni della sede 
stradale (avvallamenti, ricarica banchine, sistemazione segnaletica verticale danneggiata etc. 
etc.)  delle strade interessate dai lavori e dalle deviazioni.  
 
 
 
 
 

C
_C

11
1 

- C
_C

11
1 

- 1
 - 

20
24

-0
9-

13
 - 

00
40

53
4

C
_C

11
1 

- C
_C

11
1 

- 1
 - 

20
24

-0
9-

13
 - 

00
40

53
4



Prescrizioni: 
 

• Dovrà essere prevista la segnaletica di cui agli art.20 e seguenti del C.d.S. e relativo 
Regolamento artt. da 30 a 43; 

• La relativa segnaletica di divieto di sosta dovrà essere installata dalla ditta richiedente 
almeno 48 H prima dell’inizio dei lavori; 

• dovrà essere garantito il transito da e per le rimesse e garages dei privati; 
• i luoghi destinati ad area di cantiere (stalli di sosta e  restringimento della carreggiata) 

dovranno essere preclusi alla circolazione veicolare  a mezzo di recinzioni di colore 
rosso o arancione o altri ripari approvati dal Ministero dei trasporti e protetto da teli 
atti ad impedire che strumenti, schegge, detriti, polveri, colore o altri materiali possano 
fuoriuscire e/o cadere sui passanti e che il lavoro possa costituire  pericolo o sia 
comunque causa  di danno o molestia al pubblico così come previsto dall’art. 60 del 
Regolamento di Polizia Urbana. Gli angoli delle testate di approccio dovranno essere 
dotati di pannelli di delimitazione a strisce diagonali bianche e rosse ed evidenziati da 
lanterne a vetri rossi da mantenersi accese dal tramonto al levar del sole, secondo 
l’orario dell’illuminazione pubblica. Tali lanterne dovranno essere collocate in modo 
da rendere perfettamente visibile il recinto che devono illuminare; 

• eventuali operazioni di movimentazione di carichi sospesi con gru o altri mezzi di 
sollevamento, non dovranno svolgersi su aree aperte alla circolazione veicolare e 
pedonale o comunque aperte al pubblico. 

• al temine dell’occupazione l’area dovrà risultare  libera da ogni materiale e 
perfettamente pulita. 

 
come da allegata planimetria. 

 
 
Tutti i segnali necessari in osservanza agli artt. 30 (Segnalamento temporaneo), 31 (Segnalamento e 
delimitazione dei cantieri), 37 (Persone al lavoro), 38 (Veicoli Operativi), 42 (strettoie e sensi unici 
alternati) 43 (Deviazione di itinerario), del Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del nuovo 
Codice della Strada, saranno installati  dalla ditta esecutrice e dovranno essere tenuti sempre efficienti  
e visibili per tutta la durata dei lavori. 
 
Personale della ditta, dovrà vigilare sulla corretta funzionalità della modifica temporanea della 
circolazione stradale. 
 
LA CIRCOLAZIONE STRADALE  E LA SOSTA SARANNO RIPRISTINATE NORMALMENTE, NEL 
CASO I LAVORI DOVESSERO ESSERE ULTIMATI PRIMA DI QUANTO PREVISTO DALLA 
PRESENTE. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C
_C

11
1 

- C
_C

11
1 

- 1
 - 

20
24

-0
9-

13
 - 

00
40

53
4

C
_C

11
1 

- C
_C

11
1 

- 1
 - 

20
24

-0
9-

13
 - 

00
40

53
4



 
Ai sensi dell’articolo 3., comma 4., legge 07/08/1990, n. 241 e ss.mm., si rende noto che avverso la 
presente ordinanza può essere presentato:  
- ricorso, ex d.lgs. 02/07/2010, n. 104 e ss.mm., al T.A.R. Veneto entro 60 giorni dalla 
pubblicazione all’albo pretorio;  
- in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, ex D.P.R. 24/11/1971, n. 1199 e ss.mm., 
entro 120 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio.  
 
Al Settore Tecnico di questa Amministrazione l’incarico di attuare il presente provvedimento 
disponendo installazione della prescritta segnaletica stradale conformemente alle disposizioni del 
D.lgs. 285/92, D.P.R. 495/92 e norme ad essi correlate.  
 
È fatto obbligo agli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del D.lgs. 30/04/1992, n. 285 di 
rispettare e far rispettare la presente ordinanza che entra in vigore dalla data di emanazione.  
 
Castelfranco Veneto lì 12.09.2024 
 
                                                                                                              

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE  3 TECNICO                             
                                                                                                       Arch. Luca Pozzobon 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

POZZOBON LUCA in data 13/09/2024

C
_C

11
1 

- C
_C

11
1 

- 1
 - 

20
24

-0
9-

13
 - 

00
40

53
4

C
_C

11
1 

- C
_C

11
1 

- 1
 - 

20
24

-0
9-

13
 - 

00
40

53
4




